
DOHODA O FOTOGRAFOVÁNÍ A POUŽITÍ FOTOGRAFIÍ
„TFP“

( TFP  je zkratka termínu „Time For Prints“, což v překladu znamená „čas za fotky“. Jde o formu spolupráce mezi
fotografem a modelkou (případně dalšími profesemi – jako například vizážistkami), při níž vzniknou fotografie, které
poslouží všem zúčastněným k obohacení portfolia.) 

uzavřená mezi:

Radek Kadlec – Fotografické služby  IČ: 08124183
Svobody 1016, Třeboň 37901

Tel.: 723738860   e-mail.: postmaster@radekkadlec.cz

a

Modelkou/Modelem

Jméno a příjmení: .

Adresa (ulice, město, PSČ):

Datum narození:

E-mail:

Tel. číslo:

I. Práva k užití fotografií

Fotograf má právo (užití fotografií):
Užít a publikovat všechny fotografie modelky/modela a části těchto fotografií:

1. Vytištěné (papír, plátno a jiné) či elektronicky (internet, soc. sítě, prezentace a jiné).
2. Ve formě původní, retušované nebo jinak upravené včetně doplnění libovolného textu.
3. Bez jakéhokoli časového, místního, obsahového a množstevního omezení.
4. Pro účely vlastní prezentace či propagace, různých soutěží, umělecké, ilustrační a obchodní.

Modelka/Model má právo (užití fotografií):
Užít výhradně fotografie upravené fotografem:

1. Vytištěné (papír, plátno a jiné).
2. Bez jakéhokoli časového, místního a množstevního omezení.
3. Pro účely nekomerční, umělecké a pro účely vlastní prezentace.
4. Fotografie nesmí být použity k jakékoli propagaci jakýchkoli výrobků, firmy, služby či jiného produktu či

instituce a to ani v případě, kdy nevzniká žádné straně zisk.

 Dohoda o fotografování a použití fotografií (TFP) uzavřená dne: …… s ……                                                                                          Strana 1 / 3

mailto:postmaster@radekkadlec.cz


II. Finanční nároky

1. Fotograf nemá  nárok  na  finanční  ani  jiná  plnění  za  použití  fotografií  modelkou/modelem  v  případě  že
modelka/model dodrží veškerá ustanovení stanovená touto dohodou.

2. Modelka/Model  nemá nárok na finanční ani jiná plnění za užití fotografií fotografem v případě, že fotograf
dodrží veškerá ustanovení stanovená touto dohodou.

3. V případe požadavku na užití fotografie modelkou/modelem či třetí stranou pro obchodní, propagační či jiné
účely, je třeba kontaktovat fotografa e-mailem s žádostí o poskytnutí licence k fotografiím.

III. Předání fotografií

1. Do 20 pracovních dní obdrží modelka/model e-mailem odkaz na stránky, kde bude uložena složka, včetně
hesla  pro  přístup  k  fotografiím  v  náhledové  kvalitě  opatřené  vodoznakem.  Tyto  fotografie  není  možné
zveřejnit.

2. Modelka/Model si vybere 4 ks.
3. Fotograf vybrané fotografie nechá na zakázku vytisknout u smluvního partnera na formát 18 x 27 cm.
a) Předání  fotografií  proběhne tak,  že modelka/model  dostane  informace na e-mail  nebo telefon o možnosti

vyzvednutí fotografií v atelieru.
b) Fotografie budou  obsahovat nerušící logo fotografa.

IV. Závěrečné ustanovení

1. Udání  jména  modelky/modela  v  souvislosti  s  publikací  fotografií  závisí  na  dohodě  fotografa  a
modelky/modela.      ( SOUHLASÍM     /     NESOUHLASÍM ) Nehodící škrtněte

2. Ústní doplňky této dohody neexistují. Veškeré změny musí být písemně.
3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží po jednom

vyhotovení.
4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
5. Údaje  o osobách uvedené v této smlouvě se  řídí  zákonem č.  101/2000 Sb.  „O ochraně  osobních  údajů“.

Smluvní strany svým podpisem toto berou na vědomí.
6. Modelka/Model prohlašuje, že fotografování bylo dobrovolné a všechny fotografie byly pořízeny s jejím/jeho

souhlasem.
7. Modelka/Model potvrzuje, že je více než osmnáct let stará/ý a je právně způsobilá/ý uzavírat svým jménem

dohody týkající se výše uvedeného. Pokud tomu tak není, je zapotřebí vyplnit bod V.

Tato dohoda se týká všech fotografií pořízených ve dnech: ……………………………………….

V ………………………………….. dne …………………………………

Podpisy:

………………………………………                                                                          ……………………………………..
                     Fotograf                                                                                                                    Modelka/Model

 Dohoda o fotografování a použití fotografií (TFP) uzavřená dne: …… s ……                                                                                          Strana 2 / 3



V. Zákonný zástupce

Pokud Modelka/Model není plnoletá/ý, vyplní tuto přílohu zákonný zástupce, který bude přítomen při fotografování:

Rodič nebo osoba zodpovídající za výše jmenovanou nezletilou/nezletilého

Potvrzuji, že jsem více než osmnáct let stará/ý a jsem plně právně způsobilá/ý uzavírat dohody pro výše jmenovanou
nezletilou osobu označenou jako modelka/model.

Jméno a příjmení:

Adresa (ulice, město, PSČ):

Datum narození:

E-mail:

Tel. číslo:

                                                                                                                                     ……………………………………..
                                                                                                                                             Podpis zákonného zástupce

 Dohoda o fotografování a použití fotografií (TFP) uzavřená dne: …… s ……                                                                                          Strana 3 / 3


